
Página 1 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 072/2021 - Sessão Nº 001 

 
 

Processo  :  2021040333  

Objeto  :  Contratação de empresa especializada na fabricação e fornecimento de fardamento para os agentes 
integrantes da Guarda Civil municipal de Luziânia - Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania  

 
1 - Abertura da Sessão  

Às 09:30 horas do dia 05 de novembro de 2021, reuniram-se na sala Sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitações o Pregoeiro EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS e os membros da Equipe de Apoio , RAQUEL 
DA LUZ FERREIRA, MAGDA TEREZINHA TORMIN, NEUSA MARIA SIQUEIRA, RODRIGO DE BRITO 
RODRIGUES , CAROLINE RODRIGUES MENDES , FERNANDA GOMES BRAZ e a Procuradora de Licitações 
TATIELLY DOS SANTOS ISSA, designados pelo Decreto nº 520, de 02/02/0021, com base na Leis nº 8.666/1993, de 
21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na 
regulamentação feita pelo Decreto n.º 497.Marcaram presença na presente Licitação o Comandante da Guarda Múnicipal 
de Luziânia o Senhor Francisco Alves de Sousa Neto e o Técnico em Contratos, convênios e licitações o Senhor Arcedino 
de Moura Lucas, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 072/2021, tipo menor 
preço por item.  
2 - Credenciamento  

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 
documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 
credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  SIM  30.149.559/0001-49  WEMERSON GARCIA 
RABELO  4754034 DGPC-GO  

DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI  SIM  03.466.646/0001-57  FABIO COLENGHY 

ASSUNÇÃO FROES  3671607 DGPC/GO  

ETIQUETA DE OURO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA  SIM  10.589.098/0001-18  SONIA MARIA RODRIGUES 

GUEDES ARAUJO  222033192 SSP-CE  

FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES 
LTDA EPP  SIM  10.460.635/0001-25  JOSE CARLOS BRITO 

RABELO  5608475 SSP GO  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 
contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 
proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 
credenciados.  
4 - Da Classificação das Propostas  

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 
mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 
adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-
se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, 
ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  
Item 1: Gorro Militar em Rip Stop Preto, bordado (boné) - 280 Unidade  
POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  TOTAL DA 

PROPOSTA  CLASSIF.  

1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI  03.466.646/0001-57   R$ 45,00  R$ 12.600,00  Sim  

2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES 
LTDA EPP  10.460.635/0001-25  FRUGATTE  R$ 47,00  R$ 13.160,00  Sim  

3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  GM  R$ 49,00  R$ 13.720,00  Sim  

Indeferida  ETIQUETA DE OURO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA  10.589.098/0001-18  OURO  

R$ 45,00 NÃO 
APRESENTOU MARCA 
DOS PRODUTO 
COTADOS OBJETO DA 

R$ 12.600,00  Não  



Página 2 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

LICITAÇÃO,DEIXANDO 
DE ATENDER O ITEM 
5.5.1 C DO REFERIDO 
EDITAL.  

Item 2: Camisetas azul noturno em algodão fio 30 com Bordados e Silk com nome e tipagem sanguínea, conforme 
modelo em anexo. - 280 Unidade  
POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  TOTAL DA 

PROPOSTA  CLASSIF.  

1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI  03.466.646/0001-57   R$ 53,00  R$ 14.840,00  Sim  

2  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  GM  R$ 55,00  R$ 15.400,00  Sim  

3  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES 
LTDA EPP  10.460.635/0001-25  FRUGATTE  R$ 55,00  R$ 15.400,00  Sim  

Indeferida  ETIQUETA DE OURO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA  10.589.098/0001-18  OURO  

R$ 50,00 NÃO 
APRESENTOU MARCA 
DOS PRODUTO 
COTADOS OBJETO DA 
LICITAÇÃO,DEIXANDO 
DE ATENDER O ITEM 
5.5.1 C DO REFERIDO 
EDITAL.  

R$ 14.000,00  Não  

Item 3: Farda militar em Rip Stop de 1º linha azul noturno c/ duas peças: Gondola manga longa, brasão município 
e da guarda bordados nas mangas, nome e tipo sanguíneo bordado no peito e calça com 06 bolsos com reforço entre 
pernas e nos joelhos, bolsos nas pernas modelo militar. Conforme modelo em anexo. - 280 Unidade  
POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  TOTAL DA 

PROPOSTA  CLASSIF.  

1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI  03.466.646/0001-57   R$ 370,00  R$ 103.600,00  Sim  

2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES 
LTDA EPP  10.460.635/0001-25  FRUGATTE  R$ 383,00  R$ 107.240,00  Sim  

3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  GM  R$ 406,00  R$ 113.680,00  Sim  

Indeferida  ETIQUETA DE OURO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA  10.589.098/0001-18  OURO  

R$ 280,00 NÃO 
APRESENTOU MARCA 
DOS PRODUTO 
COTADOS OBJETO DA 
LICITAÇÃO,DEIXANDO 
DE ATENDER O ITEM 
5.5.1 C DO REFERIDO 
EDITAL.  

R$ 78.400,00  Não  

Item 4: Meia estilo meão na cor preta para uso com coturno - 280 Unidade  
POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  TOTAL DA 

PROPOSTA  CLASSIF.  

1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI  03.466.646/0001-57   R$ 30,00  R$ 8.400,00  Sim  

2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES 
LTDA EPP  10.460.635/0001-25  LUPO  R$ 32,50  R$ 9.100,00  Sim  

3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  GM  R$ 32,50  R$ 9.100,00  Sim  

Indeferida  ETIQUETA DE OURO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA  10.589.098/0001-18  OURO  

R$ 20,00 NÃO 
APRESENTOU MARCA 
DOS PRODUTO 
COTADOS OBJETO DA 
LICITAÇÃO,DEIXANDO 
DE ATENDER O ITEM 
5.5.1 C DO REFERIDO 
EDITAL.  

R$ 5.600,00  Não  

Item 5: Coturno em couro, leve confortável e macio, com zíper de acordo com modelo - 140 Unidade  
POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  TOTAL DA 

PROPOSTA  CLASSIF.  

1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  BOOTWEAR  R$ 415,00  R$ 58.100,00  Sim  

2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI  03.466.646/0001-57   R$ 419,00  R$ 58.660,00  Sim  

3  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES 
LTDA EPP  10.460.635/0001-25  OPERACIONAIS  R$ 419,00  R$ 58.660,00  Sim  

Indeferida  ETIQUETA DE OURO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA  10.589.098/0001-18  OURO  R$ 300,00 NÃO 

APRESENTOU MARCA R$ 42.000,00  Não  



Página 3 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

DOS PRODUTO 
COTADOS OBJETO DA 
LICITAÇÃO,DEIXANDO 
DE ATENDER O ITEM 
5.5.1 C DO REFERIDO 
EDITAL.  

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 
das rodadas.  
5. 1 - Lances do Item 1: Gorro Militar em Rip Stop Preto, bordado (boné) - 280 Unidade  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 43,00  
1ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 44,00  
1ª  Desistente  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 49,00  
2ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 41,00  
2ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 42,00  
3ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 39,00  
3ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 40,00  
4ª  1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 37,00  
4ª  Desistente  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 39,00  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 37,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 37,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 39,00  
3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 49,00  

5. 2 - Lances do Item 2: Camisetas azul noturno em algodão fio 30 com Bordados e Silk com 
nome e tipagem sanguínea, conforme modelo em anexo. - 280 Unidade  

Houve empate no valor de R$ 55 entre as empresas DISTRIBUIDORA FXO EIRELI, FRUGATTE E TROIA 
CONFECÇÕES LTDA EPP a ordem de desempate foi feita através de sorteio  
 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 51,00  
1ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 52,00  
1ª  Desistente  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 55,00  
2ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 42,00  
2ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 50,00  
3ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 40,00  
3ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 41,00  
4ª  1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 39,00  
4ª  Desistente  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 40,00  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 39,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 39,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 40,00  
3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 55,00  



Página 4 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

5. 3 - Lances do Item 3: Farda militar em Rip Stop de 1º linha azul noturno c/ duas peças: 
Gondola manga longa, brasão município e da guarda bordados nas mangas, nome e tipo 
sanguíneo bordado no peito e calça com 06 bolsos com reforço entre pernas e nos joelhos, 
bolsos nas pernas modelo militar. Conforme modelo em anexo. - 280 Unidade  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 350,00  
1ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 365,00  
1ª  Desistente  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 406,00  
2ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 330,00  
2ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 340,00  
3ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 310,00  
3ª  2  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 320,00  
4ª  1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 300,00  
4ª  Desistente  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 310,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 300,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 300,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 310,00  
3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 406,00  

5. 4 - Lances do Item 4: Meia estilo meão na cor preta para uso com coturno - 280 Unidade  
Houve empate no valor de R$ 32,5 entre as empresas DISTRIBUIDORA FXO EIRELI, FRUGATTE E TROIA 

CONFECÇÕES LTDA EPP a ordem de desempate foi feita através de sorteio  
 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 28,00  
1ª  2  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 29,00  
1ª  Desistente  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 32,50  
2ª  1  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 26,00  
2ª  2  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 27,00  
3ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 25,00  
3ª  Desistente  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 26,00  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 25,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 25,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 26,00  
3  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 32,50  

5. 5 - Lances do Item 5: Coturno em couro, leve confortável e macio, com zíper de acordo com 
modelo - 140 Unidade  

Houve empate no valor de R$ 419 entre as empresas DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , 
FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP a ordem de desempate foi feita através de sorteio  
 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 400,00  
1ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 410,00  



Página 5 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

1ª  Desistente  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 419,00  
2ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 340,00  
2ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 350,00  
3ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 290,00  
3ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 300,00  
4ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 265,00  
4ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 270,00  
5ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 245,00  
5ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 250,00  
6ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 235,00  
6ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 240,00  
7ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 225,00  
7ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 230,00  
8ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 215,00  
8ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 220,00  
9ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 205,00  
9ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 210,00  
10ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 199,00  
10ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 200,00  
11ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 189,00  
11ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 190,00  
12ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 179,00  
12ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 180,00  
13ª  1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 169,00  
13ª  2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 170,00  
14ª  Desistente  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 170,00  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 169,00  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 169,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 170,00  
3  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 419,00  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  
Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas vencedoras habilitadas.  
Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  
Item 1: Gorro Militar em Rip Stop Preto, bordado (boné) - 280 Unidade  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  TOTAL MENOR 
LANCE  

1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 37,00  R$ 10.360,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 39,00  R$ 10.920,00  
3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 49,00  R$ 13.720,00  

Item 2: Camisetas azul noturno em algodão fio 30 com Bordados e Silk com nome e tipagem 
sanguínea, conforme modelo em anexo. - 280 Unidade  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  TOTAL MENOR 
LANCE  

1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 39,00  R$ 10.920,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 40,00  R$ 11.200,00  
3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 55,00  R$ 15.400,00  

Item 3: Farda militar em Rip Stop de 1º linha azul noturno c/ duas peças: Gondola manga 
longa, brasão município e da guarda bordados nas mangas, nome e tipo sanguíneo bordado no 



Página 6 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

peito e calça com 06 bolsos com reforço entre pernas e nos joelhos, bolsos nas pernas modelo 
militar. Conforme modelo em anexo. - 280 Unidade  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  TOTAL MENOR 
LANCE  

1  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 300,00  R$ 84.000,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 310,00  R$ 86.800,00  
3  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 406,00  R$ 113.680,00  

Item 4: Meia estilo meão na cor preta para uso com coturno - 280 Unidade  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  TOTAL MENOR 

LANCE  
1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 25,00  R$ 7.000,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 26,00  R$ 7.280,00  
3  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 32,50  R$ 9.100,00  

Item 5: Coturno em couro, leve confortável e macio, com zíper de acordo com modelo - 140 
Unidade  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  TOTAL MENOR 
LANCE  

1  DISTRIBUIDORA FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 169,00  R$ 23.660,00  
2  DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  03.466.646/0001-57  R$ 170,00  R$ 23.800,00  
3  FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP  10.460.635/0001-25  R$ 419,00  R$ 58.660,00  

 
7 - Da fase de Apresentação de Recursos  

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 
deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  
8 - Da Adjudicação  

Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 
licitação, na forma abaixo.  
 

ITEM  DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO  MARCA  QTDE  UNIDADE  EMPRESA 

VENCEDORA  CNPJ/CPF  
MENOR 
LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL 

DO 
LANCE  

1  Gorro Militar em Rip Stop 
Preto, bordado (boné)  FRUGATTE  280  UNIDADE  

FRUGATTE E TROIA 
CONFECÇÕES LTDA 
EPP  

10.460.635/0001-25  R$ 37,00  R$ 10.360,00  

2  

Camisetas azul noturno em 
algodão fio 30 com 
Bordados e Silk com nome 
e tipagem sanguínea, 
conforme modelo em 
anexo.  

FRUGATTE  280  UNIDADE  
FRUGATTE E TROIA 
CONFECÇÕES LTDA 
EPP  

10.460.635/0001-25  R$ 39,00  R$ 10.920,00  

3  

Farda militar em Rip Stop 
de 1º linha azul noturno c/ 
duas peças: Gondola manga 
longa, brasão município e 
da guarda bordados nas 
mangas, nome e tipo 
sanguíneo bordado no peito 
e calça com 06 bolsos com 
reforço entre pernas e nos 
joelhos, bolsos nas pernas 
modelo militar. Conforme 
modelo em anexo.  

FRUGATTE  280  UNIDADE  
FRUGATTE E TROIA 
CONFECÇÕES LTDA 
EPP  

10.460.635/0001-25  R$ 300,00  R$ 84.000,00  

4  Meia estilo meão na cor 
preta para uso com coturno  GM  280  UNIDADE  DISTRIBUIDORA 

FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 25,00  R$ 7.000,00  

5  

Coturno em couro, leve 
confortável e macio, com 
zíper de acordo com 
modelo  

BOOTWEAR  140  UNIDADE  DISTRIBUIDORA 
FXO EIRELI  30.149.559/0001-49  R$ 169,00  R$ 23.660,00  



Página 7 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrência nesta sessão.  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 
quiseram.  
 

 

 

EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS  
Pregoeiro  

 

TATIELLY DOS SANTOS ISSA  
Procuradora Adjunta de Licitações  

 

RAQUEL DA LUZ FERREIRA  
Equipe de Apoio  

 

MAGDA TEREZINHA TORMIN  
Equipe de Apoio  

 

NEUSA MARIA SIQUEIRA  
Equipe de Apoio  

 

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES  
Equipe de Apoio  

 

CAROLINE RODRIGUES MENDES  
Equipe de Apoio  

 



Página 8 de 8 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

FERNANDA GOMES BRAZ  
Equipe de Apoio  

 
FRANCISCO ALVES DE SOUSA NETO 

Comandante da Guarda Múnicipal de Luziânia 
 
 
 
 

ARCEDINO DE MOURA LUCAS 
Técnico em Contratos, convênios e licitações 

 
 

 

Licitantes presentes:  
 

 
 
 

Distribuidora Fxo Eireli  
Wemerson Garcia Rabelo  

 

 
 

Double Seg Industria e Comercio Eireli  
Fabio Colenghy Assunção Froes  

 
 

 
Etiqueta de Ouro Comércio de Móveis e Colchões Ltda  

Sonia Maria Rodrigues Guedes Araujo  
 
 

 
Frugatte e Troia Confecções Ltda Epp  

Jose Carlos Brito Rabelo  


